



Oikeusministeriö
PL 25
00025 Valtioneuvosto

Dnro 66/2018

10.10.2018

oikeusministerio@om.fi
marietta.keravuori-rusanen@om.fi

Lausuntopyyntö: VN/637/2018, 6.9.2018

LAUSUNTO RANGAISTUSLUONTEISIA HALLINNOLLISIA SEURAAMUKSIA KOSKEVAA YLEISTÄ LAINSÄÄDÄNTÖÄ VALMISTELEVAN TYÖRYHMÄN MIETINTÖLUONNOKSESTA

Suomen Asianajajaliitto (jäljempänä "Asianajajaliitto") on saanut oikeusministeriöltä 6.9.2018 päivätyn lausuntopyynnön rangaistuluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevaa yleistä lainsäädäntöä valmistelevan työryhmän mietintöluonnoksesta.

Asianajajaliitto on antanut työryhmän muistiolounnoksesta 8.1.2018 lausunnon, jossa on selvitetty asianajajien valvontaan liittyviä näkökohtia. Viittaamme tältä osin aiempaan lausuntoomme ja lausumme nyt lausunnolla olevasta mietinnöstä seuraavaa:

Työryhmä on päätenyt selvitystyönsä perusteella arvioon, jonka mukaan hallinnollisia sanktioita koskevalle yleissääntelylle ei ainakaan toistaiseksi ole riittäviä perusteita ja edellytyksiä. Hallinnollisiin sanktioihin liittyviä lainsäädäntötarpeita on vaikea ratkaista yleislainsäädännön tasolla kattavasti siten, että erityislainsäädännön tarve merkittävästi vähenisi.

Asianajajaliitto toteaa yleisellä tasolla, että työryhmä on tehnyt huolellista selvitystyötä. Asianajajaliitto yhtyy työryhmän näkemykseen siitä, että yleissääntelylle ei ole riittäviä edellytyksiä tai tarvetta. Hallinnollisten sanktioiden määräämiseen liittyvät erityiset oikeusturvatarpeet kyetään asianmukaisemmin ottamaan huomioon hallinnonalakohtaisessa erityislainsäädännössä. Työryhmän tekemän selvitystyön tuloksena ei löydetty hallinnollisiin sanktioihin liittyviä ongelmakohtia, jotka ehdottomasti vaatisivat asian ratkaisemista yleislain nojalla.

Työryhmä on ansiokkaasti selvittänyt ja kirjannut yleisiä periaatteita hallinnollisten sanktioiden sääntelylle. Asianajajaliitto katsoo, että työryhmän laatimat ei-sitovat periaatteet tulevat olemaan hyödyllisiä lainvalmistelussa, kun erilaisia hallinnollisia sanktioita sisältäviä ehdotuksia laaditaan. Sääntelyperiaatteiden kokoaminen edesauttaa sitä, että lainsäädäntö olisi yhdenmukaisempaa. Erityisesti on tärkeää jatkossa varmistaa, että hallinnollisiin sanktioihin liittyvät oikeusturvajärjestelyt ovat riittävät ja selkeät.



SUOMEN ASIANAJAJALIITTO
FINLANDS ADVOKATFÖRBUND

Sääntelyperiaatteet mahdollistavat yleislakia paremmin jatkuvasti kehittyvän sääntelyalan, johon erityisesti vaikuttavat sekä Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen että Euroopan unionin tuomioistuimen oikeuskäytäntö.

Helsingissä 10. päivänä lokakuuta 2018

SUOMEN ASIANAJAJALIITTO

Jarkko Ruohola

Suomen Asianajajaliiton puheenjohtaja, asianajaja

LAATI

Pääsihteeri Minna Melender, Suomen Asianajajaliitto, Helsinki